ERRATA DE AVISO DE EDITAL

 ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FLUÍDOS DE FREIO E GRAXAS A SEREM

UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE LARANJAL

PREGÃO PRESENCIAL 026/2017
PROCEDIMENTO 051/2017

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

PREÂMBULO

O MUNICIPIO DE LARANJAL pessoa jurídica de direito público interno, inscrita

no CNPJ sob o nº 95.684.536/0001-80, por intermédio de seu Pregoeiro e

Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 27/2017, torna público para

conhecimento dos interessados, a retificação do Pregão Presencial ° 026/2017

previsto para o dia no dia 18 de Maio de 2017 às 09h00minh na Sede da

Prefeitura, situada à Rua Pernambuco, 501, Centro, Laranjal Paraná, CEP

85.275 -000

ACRESCENTAR NO ITEM XV DO REFERIDO EDITAL.

1.1 Que a troca de óleo veículos devera ser feita pela empresa contratada

como também a destinação final do óleo retirado e das embalagens sem

custos adicionais ao município sendo a troca feita na sede de Laranjal.

1.2 Os veículos que contenham memórias digitais, cujos trocas de óleo

dependem da realização de SCANER este será fornecido pela empresa
vencedora do certame sem custos adicionais ao município.

CAPITULO I – DAS ALTERAÇÕES REFERENTE À PROPOSTA DE PREÇOS

A proposta de preço ANEXO II do edital.

a) Os óleos lubrificantes deverão estar devidamente em acordo com a Portaria
ANP nº 129 de 30/07/99

b) Os óleos lubrificantes deverão estar devidamente registrados na ANP,
conforme prevê a Resolução ANP nº 010 de 07/03/07.

c) Os óleos lubrificantes deverão estar devidamente homologados pelas
montadoras de veículos.

d – Os respectivos registros e homologações citados nos itens “a”, “b”, “c”
poderão ser examinados pela comissão de licitações, caso esta entenda no ato
do certame a necessidade de verificação de determinada marca ou produto,
devendo esta verificação ser facilitada pelos licitantes, quanto a apresentação
dos respectivos Termos de Registro e Homologações dos produtos, sendo
considerada inabilitada a empresa que apresentar produtos de marca ou
especificação não homologada (junto a montadora) ou sem o devido registro na
ANP.

Diante da alteração, torna-se necessário a prorrogação da data

de abertura das propostas de preços e documentos de habilitação, que passará
a ser no dia    30 DE MAIO DE 2017, ÀS  13:30MIN.

Observação: Os envelopes deveram ser protocolizados no
departamento competente até as 13h15min do mesmo dia.

Permanecem inalterados os demais termos do presente edital.

Laranjal, 16 de Maio de 2017.

JOSMAR MOREIRA PEREIRA

            Prefeito Municipal